
PA   ./..7   

FLS   11",5`1   

I gall SEGUNDA - FEIRA, 30 - AGOSTO - 2021 	( j) 	 D.O. PUBLICAÇOESMURROEIROS 

MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021— 
SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pre-
goeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em 
regime de fornecimento, tendo por objeto a Formação De registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de equipamentos e peças de máquinas agrícolas para 
suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA. A reali-
zação do certame está prevista para o dia 14 de setembro de 2021, às 
10h3Omin ( dez horas e trinta horas) — horário local de Bom Jardim/ 
MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será ex-
clusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br . 
O edital completo está à disposição dos interessados no site: www.bom-
iardirn.magov.br.  Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do 
e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmailcom.  Bom Jardim! MÁ, 25 de agos-
to de 2021. Fabiano De Jesus Barbosa Peneira Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°027/2021— 
deFRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Prego-

eiro Oficial, toma público aos interessados que fará licitação na moda-
lidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em 
regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de registro 
de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de materiais esportivos para atender as ne-
cessidades da Prefeitura municipal de Bom Jardim/MA. A realização 
do certame está prevista para o dia 14 de setembro de 2021, às 14h3Omin 
(Quatorze horas e trinta minutos) —horário local de Bom Jardim/MA. O 
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente 
por meio eletrônico, no endereço: www.licitanetcom.br . O edital completo 
está à disposição dos interessados no site: www.bomjardimmagov.br.  Escla-
recimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: pmfeiturabom-
jardimcpl@gmaiLcom.  Bom Jardim/ MA, 25 de agosto de 2021. Fabiano 

Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2021 
- SRP. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da 
Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que fará licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por 
item, em regime de fornecimento, tendo por objeto a Formação de 
registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada para fornecimento de baterias para su-
prir as necessidades do município de Bom Jardim/MA. A reali-
zação do certame está prevista para o dia 15 de setembro de 2021, 
às 10h3Omin (quatorze horas e trinta minutos) — horário local de 
Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura e disputa de 
preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.  
licitabomjardinense.com.br.  O edital completo está à disposição dos 
interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br.  Esclarecimentos 
adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjar-
dimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 25 de agosto de 2021. Fabia-
no De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ChLÂNDIA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS DE N.° 007/2021/ 
SRP OBJETO: Sistema de Registro de Preço para eventual ~na-
tação de empresa para prestação de serviços na construção de siste-
mas de abastecimento de água neste município. ABERTURA: 14 de 
setembro de 2021, ás 08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de 
La Roque s/n°, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à dispo-
sição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação — CPL, 
situada a Av. Henrique de La Roque s/n — Cidelândia — MA. Onde 

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o paga-
mento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de 
Arrecadação Municipal — DAM, das 08:00 ás 12:00 lis. Editais e Ane-
xos encontram-se no site www.cidelandia.ma.gov.br.  Maiores infor-
mações: email cplcidelendia(ã)gmail.com  e telefone:  999 8805 4715. 
Onyklley Fatiano Domingos Soares — PRESIDENTE DA CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.° 026/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carteiras 
escolares destinados a Rede de Educação deste Município. ABER-
TURA: 09 de setembro de 2021, ás 08:00 horas. ENDEREÇO: Av. 
Henrique de La Roque s/n°, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: 
Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente 
de Licitação — CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, 
Cidelândia — MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou 
obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), 
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM ou ainda 
pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.  Maiores informações: email cpl-
cidelendia@smail.com  e telefone:  999 8805 4715.. Onyklley Fatia-
no Domingos Soares - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.° 027/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de eventos de in-
teresse deste Município. ABERTURA: 09 de setembro de 2021, ás 
10:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/n°, Bairro 
C,entro.TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO 
DO EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos inte-
ressados na Comissão Permanente de Licitação — CPL, situada a Av. 
Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia — MA. Onde poderão 
ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no 
valor de R$ 20,00 (vinte reais), através de Documento de Arrecada-
ção Municipal - DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br .  
Maiores informações: email cplcidelendia@gmail.com  e telefone:  99 
9 8805 4715.. Onyklley Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO lki° 015/2021, 
REGISTRO DE PREÇO N° 012/2021. O Município de Cururupu 
(MA), através da secretaria municipal de Educação, por meio da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, avisa aos interessados que fará reali-
zar Licitação na seguinte modalidade e condições. Modalidade: Pregão 
Eletrônico. Modo de disputa: Aberto. Tipo de licitação: Menor Preço 
Global, que será regida pela Lei n°10.520/2002 e Decretos n° 7.892/2013 
e n° 10.024/2019, subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93, 
suas alterações. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO DO MUNICIPIO DE CURURUPU - MA. Data e horário do 
início da disputa: 9h:30min do dia 13/09/2021. Site para realização 
do Pregão: www.licitanetcom.br.  Poderão participei-  da Licitação todas 
as empresas especializadas no ramo, que comprovem possuir os requisi-
tos mínimos de qualificação exigidos no edital, para a execução de seus 
objetivos. Maiores informações poderão ser obtidas no site do LICI-
TANET e no site da prefeitura municipal de Cururupu, www.cururupu.  
ma.eov.br.  e também nos dias de expediente das 08:00 às 12:00 horas, no 
Setor de Licitação do Município de Cururupu - MA, onde poderão ser 
consultados gratuitamente, desde que em mídia. Dúvidas e esclarecimen-
tos, e-mail: cpl.ctinuupuma~ail.com . Curumpu - MA, 26 de agosto 
de 2021. João Carlos Braga - Secretário Municipal de Educação. 


